stemmata, unañrmem hanc nobilis studii devotionisque concordiam lucu

lenter testantur, ac perenne erunt apud posteros tanti amoris tantaeque 

pietatis monumentum. Nunc vero ad exitum adductis operibus, cum 

sicuti refert- ad Nos dilectus filius Gregorius Diamare Archicoenobii 

Gasinensis Ordinarius Abbas , sacrosanctum hypogaeum sollemnibus 

publicosque festis die vi adventantis mensis maii sit inaugurandum, 

quumque sacris huiusmodi laetitiis plurimi ex Abbatiis totius Orbis 

ter rarum • Ordinis S. Benedicti abbates adfuturos se significaverint, 

placet Nobis faustitatem eventus, universaeque Benedictinae familiae 

iucunditatem praecipuo pontificiae benevolentiae pignore cumulare. 

Volumus siquidem memoriam auspicialium ha rum celebritatum perennem 

reddere, et spiritualia beneficia, quibus Romani Pontifices Nostri deces

sores Gasinensem Cryptam ditarunt, publico eodemque sollemni docu

mento confirmare atque amplificare. Et primo impensis precibus obse

cramus bonorum omnium auctorem Deum, ut Ordinem Benedectinum 

de religione humanisque ar t ibus et civili cultu optime meri tum propi

tius fortunet, a tque uberioribus iugiter bonis adaugeat : pari terque uni

versis ipsius familiae Monachis, adolescentibus in Ordinis Abbatiis insti

tuendis, nec non omnibus qui in Ordinem ipsum beneficia contulerint, 

totique dioecesi Gasinensi, divina munera adprecantes, peramanter bene

dicimus. Prae terea coelestes thesauros quos fidelibus diribendos Altis

simus Nobis concredidit, ultro l ibenterque reserantes, Gregorianum Pri 

vilegium quo pollet superenunciatae Gryptae altare maius divis Bene

dicto et Scholasticae dicatum, apostolica auctoritate Nostra, per prae

sentes i ta in perpetuum confirmamus, ut Missae quae ibidem quovis 
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die pro defunctis rite celebrantur, an imabus pro quibus litatae fuerint 

perinde suffragentur, ac si forent peractae ad perinsigne illud altare 

quod Romae est ad S. Gregorii in Monte Goelio. Par i etiam auctori tate 

alia duo altaria eiusdem Gryptae, a l terum S. Mauro Abbati , et alterum 

S. Placido Martyri dicatum, apostolico perpetuo privilegio, ita praesen

t ium tenore, decoramus, ut quandocumque sacerdos aliquis saecularis, 

seu de superiorum suorum licentia, regularis, ad alterutrum ex illis 

Missam celebret, pro anima cuiusque fidelis, quae Deo in caritate con

iuncta, ab hac vita migraverit , anima ipsa, suffragantibus Domini nostri 

Iesu Christi, B. Mariae Virg., Sanctorumque omnium meritis, a Purga

torii poenis, si ita Deo placuerit, liberetur. Ad haec privilegium quo iam 

pollent t um altare maius templi ca thedral is , tum altare item maius 

superenunciatae Cryptae, cuius privilegii vi, in ipsis al taribus Missa 

votiva S. Benedicti bis quavis hebdomada, etiam festis r i tus duplicis 

maioris, celebrari potest, ad reliqua duo altaria Gryptae eiusdem exten-

dimus. Privilegium autem memoratae Missae votivae in omnibus qua

tuor praefatis altaribus, perpetuum in modum ita produçimus, ut valeat 

pro omnibus anni diebus, et pro festis quoque cuiuscumque ri tus sol-

lemnissimis dumtaxat festivitatibus exclusis, sicuti iam nonnull is San

ctuariis concessum est. Insuper omnibus et singulis fidelibus ex ut roque 

sexu, qui singulis annis die vi mensis maii, a medietate diei praecedentis 

ad occasum usque solis illius diei, admissorum confessione sacramen

tali expiati, ac coelestibus epulis refecti Gryptam supradictam S. Bene

dicti visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum 

exstirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione 

pias ad Deum preces effundant, plenariam omnium peccatorum indul

gentiam ac remissionem, qua ipsis liceat, si malint, functorum vita labes 

poenasque expiare, misericorditer in Domino similiter perpetuo conce

dimus et largimur. Tandem ut festa auspicialia hoc anno habenda, ube

rior! cum spirituali christiani populi emolumento recolantur, sollemnem 

in forma Iubilaei indulgentiam indicimus a fidelibus universis lucran

dam, qui intra spat ium quod intercedit a die vi mensis maii ad solidam 

usque octavam diem sequentis mensis iunii, hoc dumtaxat vertente 

anno, Casinensis templi Gryptam visitent, ac rite iniuncta pietatis opera 

praestent ; ideoque opportunas omnes facultates sollemnis Iubilaei occa : 

sione concedi solitas Confessariis ad hoc ab Ordinario Abbate nomí-

nandis t r ibu imus ; idque volumus f ia t absque praeiudicio indulgentiarum 

et privilegiorum quibus cathedrale Casinense templum ditatum e s t 

Por ro haec concedimus, mandamus , edicimus, decernentes praesentes 

Literas firmas, validas, a tque efficaces, semper exstare ac permanere, 
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suosque plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, ipsiusque 

Gasinensis Archicoenobii ecclesiae, nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite indicandum esse ac definiendum, i rr i tumque et inane 

fieri, si secus super his a quovis, auctori tate qual ibet , scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die x februa

rii MDCCCCXIII, Pontificatus Nostri anno decimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

» L. S. a Secretis Status. 

II . 

ADPROBATIO IN ^PERPETUUM CONSTITUTIONUM CONGREGATIONIS CANONICORUM 

REGULARIUM IMMACULATAE CONCEPTIONIS. 

PIUS P P . x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutare maxime ac frugiferum 

consilium illud est quod ecclesiastici viri sacrum in terris ministerium 

gerentes, in u n u m coëuntes, vires consocient, ac iuxta divini Magistri 

consilia, ut propriae sanctificationi plenius consulere, commissumque 

munus efficacius implere queant, communis vitae rationem inire s tudeant . 

Quot enim uberes in Domini agrum fructus e vita communi semper 

manaverint, edocent Ecclesiae annales veteresque Patres et Doctores, 

qui communitates clericorum verbis amplissimis, unanimi consensione 

concelebrarunt. Decessores etiam Nostri Pontifices Romani has commu

nis vitae societates commendarunt , sacerdotesque certis sub regulis con

viventes, quos inter etiam illos, quibus postea a Canonicis Regularibus 

ti tulus fuit, luculentis laudis praeconiis iugiter prosequuti sunt . Memo

rare placet Urbanum II, Innocentium II, Benedictum XII, Honor ium II, 

Eugenium IV, Sixtum IV, Paulum III , Pium IV, sanctum Pium V et 

Urbanum VIII Nostros praedecessores, qui Litteris suis etiam sub 

plumbo datis huiusmodi insti tutiones probarunt , sacerdotesque vitam 

communem in regularibus societatibus agentes ceteris in exemplum 

apostolicae vitae proponere non dubitarunt . Hi sacerdotes secundum 

regulam Apostolorum viventes, hi profecto sunt, ut Eugenii P P . IV verbis 

u tamur , « qui sanctorum Pa t rum vitam probabilem imitantur et Apo-

« stolorum insti tuta instinctu Spiritus Sancti renovant , qui ad exemplum 
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« illorum credentium convenerunt in unum, quibus erat cor unum et 

« anima una , qui Pastor ibus suis iuxta ecclesiasticas et apostolicas tta-

« ditiones obedirunt ». Nos ipsi auspicata occasione sacerdotalis no§fe 

Iubilaei die iv mensis augusti anno MCMVIII, datis ad catholicum clerum 

Litteris, sacerdotes universos etiam atque etiam hortati sumus ut ad 

exemplum nascentis Ecclesiae sanctam hanc communis vitae institutio

nem, bonorum omnium spiritualium altricem, colerent, inirent. Id sane 

commendabile Nobis videbatur ad mutuam opem in adversis parandam, 

ad nominis et munerum integritatem tuendam, multoque magis ad 

facultatem doctrinae sacrae excolendam, in primisque ad sanctum voca

tionis proposi tum impensiore cura ret inendum atque ad animarum pro

vehendas rationes, consiliis viribusque collatis. Quin imo in illis Litteris 

vo tum exprimentes « ut in hanc ipsam aetatem, congruenter quidem 

« locis et muniis, tale aliquid revocari posset, ex hoc addebamus, pristi-

« nos etiam fructus in gaudium Ecclesiae recte esse sperandos ». Etenim 

praesenti tam gravi tempestate, qua tot tantaque malai 'videt lugetque 

catholicus orbis, et qua christiani nominis osores tam Jasper um Eccle

siae Dei bellum indixerunt, ex eo consolationem haur imus et in spem 

melioris aevi adducimur, quod spiritus unionis precumque communio 

effundatur super domum David, et super habitatores Ierusalem: quod 

non minor sit in propugnator ibus catholici nominis recte factorum laus, 

quam in oppugnatoribus nequitia operum; quod demum ubi Ecclesiae 

matr i filii perduelles et impii affiictionis et moeroris causam dent, non 

desint filii amantes et studiosi, qui ei consolationem afferant et repara

tionem. Hos inter amantes studiososque f i l ios, quorum virtutum flore 

bonorumque operum laude recreamur, omni procul dubio adnumeran

dos arbi t ramur Canonicos Regulares Immaculatae Conceptionis, qui 

quinquaginta circiter ab annis, vitae communis societate inita, in suam 

aliorumque sanctificationem apostolico studio alacriter contendunt. Apud 

cathedrale templum dioecesis sancti Claudii in Gallia huius societatis 

fundamenta posita sunt anno MDCCCLXVI a tque ibi pr ima Instituti domus 

est condita. Sed brevi, Sacrorum Antistitibus pio opere suffragantibus, 

ipsius Insti tuti Canonicorum Regularium Immaculatae Conceptionis plu

res in universa Gallia domus erectae fuerunt. Hac etiam in Urbe, catho

lici orbis centro, in ipso vertice Ianiculi princeps Congregationis domus 

surrexit, illiusque alumni iam Europae fines praetergressa in Canadeb-

sibus et Peruviae longinquis regionibus assiduam apostolicis laboribus 

dant operam. Romani Pontifices Nostri decessores societatem non minus 

meritis claram, quam praesentis aevi necessitat ibus respondentem, apo

stolica auctori tate probarunt . Etenim Pius P P . IX rec. me., per decre-
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tum Congregationis Episcoporum et Regularium negotiis cognoscendis 

praepositae die VIII mensis aprilis anno MDCCCLXXVI obsignatum, hanc 

Regularium Canonicorum Congregationem peculiari praeconio laudavit . 

Leo autem XIII cia. me. antecessor Noster, per decretum ab eadem 

Congregatione die x n mensis martii anno MDCCCLXXXVII datum, idem 

inst i tutum, ab Antistitibus totius Galliae summopere commendatum, ad 

formam sacrorum Canonum et apostolicarum Constitutionum benigne 

approbare et confirmare dignatus est. Nos ipsi praeterea, ut peculiare 

benevolentis animi pignus tam frugiferae Congregationi exhiberemus, 

per decretum similiter Congregationis Episcoporum et Regularium die x 

mensis octobris anno MDCCCCVIII editum, Constitutiones Canonicorum 

Regular ium Immaculatae Conceptionis ad septennium probavimus. Huius 

namque Instituti , quod tam celeriter visum est in uberem atque utilem 

segetem adoles&ere, religiosi alumni, sub divi Augustini regula commu

nem vitam agentes, t r ibus simplicibus paupertat is , obedientiae et casti

tatis votis adstricti, omnibus nominibus proprias ac praecipuas volun

tatis pontificiae significationes merentur. Siquidem apostolica consilia 

sectantes iidem alumni religiosam et umbrat i lem vitam cum pastoral ibus 

officiis sociare, divinamque rerum intimam commentat ionem actuoso 

praedicationis et bonorum operum apostolatu cumulare student, neque, 

ut animas Christo lucrentur, silentia ci austri cum magnarum urbium 

strepitu interrumpere dubitant . Procul a saeculi insidiis, religiosa sacri 

ministerii exercitatione perfectaque emissorum votorum observantia ad 

propriam sanctificationem incumbunt , simul autem sub immediata epi

scoporum potestate an imarum curam assumentes , quaesitam sibi san

ctimoniam in utilitatem ac spirituale emolumentum fidelium in paroeciis 

sibi concreditas impendunt . I taque hi religiosi viri, vitam pastoralem 

cum religiosa laudabiliter iungentes, exemplo suo aperte demonst rant 

alteram vivendi rat ionem alteri non officere, immo alteram vicissim ab 

altera posse opportunis in adiunctis a tque in consentaneis institutis 

excoli et firmari. Ad haec iidem solertes Dominicae vineae operarii quot 

et quant is in Ecclesiam meritis commendentur , ex eo facile confici potest 

quod illos passim episcopi ad proprias dioeceses incolendas arcessant. 

Ipsi enim in conspectu habent quo studio a tque industria iidem Regu

lares Canonici ad bonam semitam errantes revocare, inscios fidei myste

ria docere, pueris christianae catechesis rudimenta tradere contendant. 

Validum quoque episcopis auxilium singularesque dioecesibus utilita

tes ipsi Canonici in seminariis praebent, ubi iuvenes in sortem Do

mini vocatos ad vir tutem non minus quam ad humanas lit teras infor

mant . Tandem omnibus aedificationi sunt atque exemplo salutari , sive 
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pietatis, fidei et caritatis opera ab iisdem pat ra ta perpendantur , sive 

religio inspiciatur, qua intra claustra societatis regulas et communis 

vitae officia ii servent ac tuentur . Nunc autem cum perspecti Nobis 

exploratique sint fructus uberrimi, quos ex hac communis vitae rat ione 

memorata Canonicorum Regular ium Congregatio in Ecclesiae bonum 

et christiani populi salutem percipit, placet Nobis i teratum idemque 

praecipuum ipsi Congregationi pontificiae voluntatis test imonium exhi

bere et sapientes illius consti tutiones iam a Nobis, ut supra diximus, 

ad septennium probatas , etiam antequam ipsum praefinitum temporis 

spat ium effluxerit, supremae sanctionis apostolicae robore perpetuum 

in modum confirmare. Quae cum ita sint, auditis et suffragantibus 

VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi negotiis Religiosorum 

praepositis, Motu proprio atque ex certa scientia et ma tu ra delibera

tione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium vi, Constitutiones Canonicorum Regularium Immaculatae Con

ceptionis latino sermone exaratas, prouti continentur iri exemplari typis 

impresso, quod in tabulario tertiae Sectionis Secretariae Nostrae Sta tus 

a Brevibus Apostolicis asservari iussimus, in perpetuum approbamus 

et sancimus. Porro obsecramur bonorum omnium auctorem et largito-

rem Deum ut Congregationem ipsam propit ius fortunet, adeo ut potiora 

in dies suscipiat incrementa, suaque optima exempla in universum ter

rarum orbem possit effundere. Haec largimur, edicimus, decernentes 

praesentes Nostras Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare 

et permanere , suosque plenos atque integros effectus sortiri a tque obti

nere, ipsique Canonicorum Regularium Immacula tae Conceptionis Con

gregationi perpetuo plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, i r r i tumque et inane fieri, si secus quidquam super his 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter at tentari conti

gerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xi fe

bruari i MCMxni, Pontificatus Nostri anno decimo. 

L. © S. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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III . 

CONCEDUNTUR IN HONOREM SANCTISSIMAE EUCHARISTIAE QUAEDAM INDUL

GENTIAE PLENARIAE AD DECENNIUM IN ECCLESIIS ORDINIS MINORUM IN 

HISPANIA LUCRANDAE. 

PIUS P P . x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beati Petri principis Apostolorum 

Cathedram divinitus obtinentibus, Nobis nihil magis cordi est quam 

ea provehere , quae ad amplificandum christiani populi obsequium 

studiumque erga divini Amoris Mysterium, oppor tuna magis a tque 

idonea videantur. Iamvero cum hodiernus Vicarius generalis familiae 

Hispaniae Ordinis F ra t rum Minorum Nos enixis precibus flagitet , ut 

nonnullas de thesauro Ecclesiae indulgentias largiri dignemur, quo magis 

magisque augeatur in Hispania devotio erga sanctissimum Eucharistiae 

Sac ramentum, cultusque populi promoveatur in beatum Paschalem 

Baylon, quem rec. me. Leo P P . XIII decessor Noster peculiarem coe

tuum Eucharist icorum Pa t ronum constituit, Nos votis his annuendum 

propensa quidem voluntate exist imamus. Quae c u m ita sint, auditis 

VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalibus Inquisi toribus generalibus, de Omni

potentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli App. eius auctori tate 

confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque s e x u , qui admissorum 

sacramentali exomologesi rite expiati, atque Angelorum epulis recreati, 

singulis annis, quavis in ecclesia sive publico sacello Ordinis Minorum 

in Hispania exsistente, sanctissimum Eucharist iae Sacramentum publicae 

venerationi proposi tum adoraverint, ibique diebus festis divi Paschalis 

Baylon et die decimoséptimo cuiuslibet mensis a medietate diei praece

dentis ad occasum solis dierum ipsorum, pro christ ianorum principum 

concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione ac sanctae 

Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex his 

die id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et 

remissionem, quam etiam animabus christifidelium quae Deo in caritate 

coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare pos

sint, concedimus et largimur. Contrariis non obstant ibus quibuscumque. 

Praesent ibus ad decennium dumtaxat valituris. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die VIII ia

nuari i MCMxni, Pontificatus Nostri anno decimo. 

Pro R. CARD. MERRY DEL VAL, a Secretis Status, 
L. © S . • 

F. Tedeschini, a Brevibus Apostolicis. 
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SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

L 

DECRETUM 

DE QUALITATE MISSAE AD INDULGENTIAM ALTARIS PRIVILEGIATI LUCRANDAM. 

Augescentibus in diem concessionibus sive localibus sive persona